1!! 111111111
нн ГУ - 149640

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное rосударствевное автономное образовательное учреждение высшего образовании

«Национальный нсследовательскнй Нижегородский государственный университет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

24.09.2024

Нижний Новгород

О введении в действие Положения о
порядке и случаях перехода лиц, обучающихся
по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования, с
платного обучения на обучение за счет средств
бюджетных ассигнований федерального
бюджета, бюджетов субъектов Российской
Федерации и местных бюджетов либо за счет
собственных средств организации,
осуrnествляющей образовательную
деятельность, в том числе средств, полученных
от приносящей доход деятельности,
добровольных пожертвований и целевых
взносов физических и (или) юридических лиц

№06.49-04-0539/24

В соответствии с решением ученого совета ННГУ (протокол от 24.09.2024 № 8), с

учетом мнения первичной профсоюзной организации в ННГУ им. Н.И. Лобачевского (студентов)

(протокол от 18.09.2024 № 72) и мнения студенческого совета (совета обучающихся)

Нижегородского государственного университета им. Н.И. Лобачевского (протокол от 23.09.2024

№ 61)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с даты издания настоящего приказа Положение о порядке и

случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, с платного обучения на обучение за счет средств

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской

Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств организации,

осуществляющей образовательную деятельность, в том числе средств, полученных от

приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов

физических и (или) юридических лиц (Приложение!).